
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 декабря 2015 года             № 44 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 23.04.2015 № 708 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 
614 «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора области», ст. 22 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 23.04.2015 № 708 «О Порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий 
лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования» следующие изменения: 

 
1.1 Подпункт 1.2. пункта 1 слова изложить в следующей редакции: 
«1.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные 
должности в Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района, в соответствии 
с Решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.04.2015 
№ 707 «О реализации законодательства о противодействии коррупции.».   

 
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования 
общероссийским средствам массовой информации следующие сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих Муниципального Совета Рыбинского муниципального района (далее - 
служащие) и лиц, замещающих муниципальные должности Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района (далее - должностные лица), их супруг (супругов), 
несовершеннолетних детей:». 

 
1.3. Подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный 

consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A4367117865833CEDCD42A76749B370A62E832152384Ex3K5M
consultantplus://offline/ref=311BFBA31AD1B9EC4831C54CA390DDCC74A0B21A96DF5E37DE6B24A3E90164C133F8AE3A8B936C23A6B4AD3Cn5G
consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A43671166689550B3C845A93043B37BA97CD97E0965193C9014C9706845B2F3603206F2C1xCK8M


2 
 

период), должностным лицом (служащим), его супругой (супругом), 
несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 
бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход служащего (должностного лица) и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

1.4. В пункте 4.2. слово «работника» заменить словами «должностного лица». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Фёдорова Е.В.). 
 

 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района       А.В.Малышев 
 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.04.2015 № 708 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их ...
	1.1 Подпункт 1.2. пункта 1 слова изложить в следующей редакции:
	1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Муниципального ...
	1.3. Подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
	«3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), должностным лицом (служащим), его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми совер...
	1.4. В пункте 4.2. слово «работника» заменить словами «должностного лица».

